

Bokslutet för bildningsväsendet 2024

BILD 13.02.2025 § 25

542/02.02.00/2023

Bildningsnämnden har gjort upp en målsättningsplan för år 2024 och förverkligandet av målen har antecknats för kännedom (BILD § 101, 12.11.2024). Bildningsväsendet har även regelbundet följt upp budgeten under året, genom att budgetuppföljningen har förts till nämnden för kännedom åtta gånger. Personarbetsårens antal minskade under år 2024 med fem personer.

Under år 2024 har bildningsväsendet fått mindre inkomster jämfört med vad som uppskattades då budgeten gjordes upp. Av dessa kan nämnas olika projekt både inom grundundervisningen och småbarnspedagogiken.

Till elever från Ukraina har man erbjudit förberedande undervisning på finska för tredje året i följd. Det språkliga samarbetet inom både småbarnspedagogiken och grundundervisningen har fortsatt. Det regionala projektet för att reducera skolfrånvaron har fortsatt och gemensamma frånvaromatriser har utarbetats. Projektet avslutades i december 2024, men projektets verksamhetsformer har implementerats och blivit bestående verksamhetsformer.

Raseborgs kulturinstitut (musikskole- och musikinstitututbildning) har erbjudit högklassig musikskole- och musikinstitututbildning. Kostnaderna har inte hållits inom givna ramar, eftersom en del av kostnaderna för år 2023 inte hade fakturerats.

De största renoveringarna under året har utförts i Skogshyddans daghem och i Cuplishallen, i vilken man förnyade golvet.

Pilotprojektet "Växa till idrottare", som ordnas av Kisakallio idrottsinstitut, fortsätter läsåret 2024 – 2025, eftersom responsen efter piloteringsperioden var väldigt positiv. Projektets kostnader har dock ökat. Finlandsmodellen för hobbyverksamhet har fortsatt i Hangö, med cirka tio klubbar för grundskolelever, som köptjänst av Raseborg. Simundervisningen för elever i årskurserna 3 – 9 har fortsatt, så som simundervisningens läroplan förutsätter. Den externa finansieringen för skolcoachverksamheten tog slut på våren och nytt projektunderstöd beviljades inte. Man kunde dock fortsätta verksamheten under hösten.

Timresursen i grundundervisningen har varit i relation till elevantalet. När det nya läsåret inleddes i augusti 2024, var elevantalet ca 15 elever mindre jämfört med våren. Grundundervisningen har inte hållit sig inom den givna budgetramen bland annat på grund av personalutgifter, samt kostnader för anordnandet av undervisning för elever som är placerade i andra kommuner.

Gymnasiernas timresurs har hållits på en sådan nivå att man kan garantera ett tillräckligt kursutbud för de gymnasiestuderande. Båda gymnasierna har aktivt deltagit i internationella projekt.

Tvärminne zoologiska station (Helsingfors universitet) planerade och genomförde, i samarbete med gymnasierna i Hangö och Raseborg, en valbar, fördjupande gymnasiefältkurs i marinbiologi (Functional Coastal Ecology).

Tennislinjen vid Hangös gymnasier fortsatte, men tyvärr har studerandeantalet fortsatt vara litet.

Även om elevantalet inom grundundervisningen varje år har minskat, har studerandeantalet i gymnasierna hållits stabilt.

Försöket med tvåårig förskola har slutförts. Försöket var lyckat och alla barn i Hangö deltog i försöket.

Beslutet att ändra en befattning inom småbarnspedagogiken till sakkunnig inom småbarnspedagogik har visat sig vara lyckat. Den sakkunniges kunskap kommer såväl personalen som barnen till godo. Att ändra en annan befattning inom småbarnspedagogiken till digikoordinator har även varit lyckat, eftersom det nu finns en person som har arbetstid för att utveckla digitalisering och it-kunskaper inom småbarnspedagogiken, både för barnen och personalen.

På grund av det minskade barnantalet inom småbarnspedagogiken, har även personalantalet minskat.

Småbarnspedagogiken har klart underskridit den givna budgetramen.

Idrottsväsendet har stött kommuninvånarnas hälsa och allmänna välmående, beaktande olika målgruppers utvecklingsuppgifter och behov. De mål som var uppsatta för år 2024 har varit realistiska och förverkligats som planerat. Idrottsväsendet fick även ett årsverke till under år 2024.

Hangö stad erhöll 2024 ett understöd från RFV för familjemotionsrådgivningsprojektet Puha/Skoj. Inom familjemotionsrådgivningsprojektet stärkte man samarbetet med lokala föreningar och aktiverade barnfamiljer med i motionsverksamhet med låg tröskel.

Att främja barnens och de vuxnas simkunnighet ses även i fortsättningen som viktigt, och man kommer att satsa på att främja simkunnigheten i fortsättningen. Idrottsväsendet har erbjudit möjligheter till idrott på olika håll i Hangö och uppmuntrat människor att motionera även på egen hand under fritiden.

Det elektroniska reserveringssystemet i Cuplis togs i bruk i februari 2024. År 2024 förnyades Cuplishallens golv och en miniramp byggdes i skejtparken. I och med förnyandet av Cuplishallens golv kan man utöva olika grenar mera mångsidigt. Dessutom fick Cuplishallen år 2024 en tatamimatta och två padelplaner. Till idrottshusets konditionssal skaffades flera nya apparater.

Idrottsväsendets investeringsplan 2024 – 2027 uppdaterades på våren 2024. Dialogen mellan stadens idrottsväsen och lokala föreningar har fortsatt och under år 2024 har man funderat över nya samarbetsformer.

Idrottsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen.

Ungdomsväsendet har erbjudit hangöungdomarna mångsidiga fritidsaktiviteter. Till en följd av en fullmäktigemotion fick ungdomsväsendet även ett till årsverke år 2024. Ungdomsväsendet har deltagit i det mångprofessionella arbetet på bred front, till exempel genom samarbete med skolorna och andra stadets läroanstalter samt sysselsättandet av hangöungdomar.

Det uppsökande ungdomsarbetet är en del av den servicehelhet som ordnas för under 29-åringar. De centrala arbetsuppgifterna har bestått av kontakter, samarbete, att hitta stöd och tjänster som motsvarar den ungas livssituation och att hänvisa den unga till dessa samt att vid behov gå vid deras sida. Verkstadsverksamheten riktar sig till unga i åldern 16 – 28 år, som saknar studie-, arbetsprövnings- eller arbetsplats. Verksamhetsformer har varit bl.a. individuell- och gruppträning samt arbetsträning och tillämpade arbetsprestationer.

Klubbverksamheten har genomförts och utvecklats enligt de ungas behov och önskemål. Utbudet av klubbar har varit brett, med betoning på läxläsning-, mellanmåls-, hobbyklubbar och inriktade klubbar. Hyllis ungdomsgård har varit öppen fem dagar i veckan. Lappvik ungdomsgård var öppen en gång i veckan på onsdagar och en gång i månaden på fredagar.

Ungdomsrådet har fortsättningsvis aktivt deltagit i det lokala påverkansarbetet samt i behandlingen av aktuella samhällsfrågor inom kommunalförvaltningen. Rådets målsättning är att i allt större utsträckning föra fram ungdomarnas åsikter i olika ärenden.

Ungdomsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen.

Bildningsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen för år 2024. Verksamhetsbidraget underskreds med 60.813,19 euro.

Förslag (Gustafsson)	Bildningsnämnden beslutar godkänna bokslutet för 2024 (bilaga).
Beslut	Förslaget godkändes.
Tilläggsuppgifter	Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 Chef för småbarnspedagogik Birgitta Mannström, 040 159 5180 Ungdoms- och idrottschef Taru Alho, 040 518 9564